

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza  
na 65. posiedzeniu Senatu  
w dniu 17 listopada 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego

Polska, wstępując w 2004 r. do Unii Europejskiej, zdecydowała się przyjąć zobowiązania dotyczące poprawy systemu gospodarki odpadami. Nasze zobowiązania wiązały się ze znacznym zmniejszeniem ilości odpadów deponowanych na składowiskach odpadów. Zgodnie z zapisami prawa już w tym roku ilość składowanych na wysypiskach odpadów miała się zmniejszyć o 25%, a faktycznie dokonano redukcji o około 8%. Od 2013 r. na składowiska ma trafić tylko około połowy odpadów, tak aby ich główny strumień był poddany recyklingowi, odzyskowi lub utylizacji termicznej.

Zgodnie z informacją zawartą w depeszy Polskiej Agencji Prasowej Komisja Europejska rozpoczęła procedurę naliczania kar finansowych w związku z niewywiązywaniem się przez Polskę ze zobowiązań w zakresie gospodarki odpadami. Chodzi o sprawę kierowania zbyt dużego strumienia odpadów komunalnych na składowiska odpadów. Ponieważ rząd nie wypełnił zobowiązań, od 16 lipca bieżącego roku Komisja Europejska liczy karne dni. Okazuje się, że za każdy dzień opóźnienia możemy zapłacić 40 tysięcy euro. Prowadzi to do tego, że w przyszłym roku zapłacimy pierwszą karę finansową, która może wynosić nawet kilka milionów złotych. Niepokojące jest również to, że od 2013 r. stawka jednodniowa będzie zwiększona do kilkuset euro, co przełoży się na sumaryczne kary w wysokości kilku milionów euro.

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Ile dokładnie jest już kar naliczonych przez Komisję Europejską?
2. Czy środki finansowe na ten cel są zapewnione w budżecie państwa?
3. Czy istnieje możliwość negocjowania w sprawie terminów i wysokości kar, jakie może nałożyć na Polskę Komisja Europejska?
4. Jeśli istnieje możliwość negocjacji z KE, to w jakich obszarach Polska i resort środowiska pójdzie na ustępstwa dla KE w zamian za nienaliczanie kar za sprawy odpadowe.
5. Czy w związku z opisywanym problemem jest przewidywana nowelizacja ustawy o odpadach?

Wojciech Skurkiewicz